(1) Act. IV, 14.

(2) Ib. 32.

ita ipsem cor apta possit similitudine appellari: nam cor habet quendam influentiam occultam; et ideo cordi comparatur Spiritus Sanctus qui invisibiliter Ecclesiam vivificat et unit (1).—Quoniam ille igitur omnino *Caritas est* eique opera amoris insigniter tribuuntur, valde idcirco sperandum, fore per ipsum ut, evagante spiritu erroris et nequitiae cohibito, arctior fiat quae decet Ecclesiae filios vigeatque consensio et societas animorum. Qui quidem, secundum admonitionem Apostoli, nihil per contentionem agant, idem sapient, eamdem habeant caritatem unanimes (2); atque ita Nostrum explentes gaudium, civitatem quoque incolumem florentemque non uno nomine efficiant. Ex hoc autem catholicorum inter se christianae concordiae specimine, ex hac impensa divini exorandi Paracleti religione, eo sperandum est vel maxime de reconciliacione quam instituimus dissidentium fratrum provehenda: ut idem illi velint in semetipsis sentire *quod et in Christo Iesu* (3), eiusdem nobiscum fidei atque spei aliquando compotes, vinculis coniuncti optatissimis perfectae caritatis.—At vero, praeter bona emolumenta quibus fideles, quotquot hortationi Nostrae libentes responderint, talem pietatis fraternique amoris soller-tiam certe a Deo cumulatam habebunt, placet Nobis praemia sacrae indulgentiae ex thesauro Ecclesiae addere largiri.

Itaque omnibus qui novem continuis diebus ante Pentecosten quotidie preces aliquas peculiares ad Spiritum Sanctum, publice vel privatim, pie fecerint, concedimus in singulos eos dies indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum; plenariam autem in uno quolibet eorumdem dierum vel festo ipso die Pentecostes vel quolibet ex octo insequentibus, modo rite confessione abluti sacrâque communione refecti ad mentem Nostram, quam supra significavimus, supplicaverint Deo. Hoc praeterea tribuimus, ut si qui easdem precum conditiones iterum pro pietate sua praestent per octo dies a Pentecoste proximos, ipsis liceat utramque consequi iterum indulgentiam. Quae beneficia etiam animabus piis igni purgatorio

(1) *Summa th. s. THOMAE* p. III, q. VIII, art. 1 ad 3.

(2) Philipp II, 2, 3.

(3) *Ib.* 5.

addictis converti ad suffragium posse, atque in posteros item annos esse valitura, auctoritate Nostra decernimus atque edicimus; iis ceterum salvis quaecumque de more sunt ac iure servanda.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die V Maii anno MDCCCXCV, Pontificatus Nostri decimo octavo.

C. CARD. DE RVGGIERO.

SECRETARIA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO.

S. E. I. el Obispo, mi Señor, se ha servido nombrar T. Arcipreste de Navatejera al Sr. D. Pedro Fernández Recio, Párroco de Villaobispo.

León, 15 de Mayo de 1895.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz, Pbro. Secretario.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JUNII.

1.^a

Quid sit sacramentum.—An præter sacramenta existant alia media quibus gratiam tam actualem quam habitualem possint homines obtinere.—An et quomodo novæ legis sacramenta a sacramentalibus et V. legis sacramentis differant.—Quibus elementis novæ legis sacramenta perficiantur.—Quid et quotplex sit materia.—Quid forma, et an semper in verbis consistat.—An et quomodo materia et forma conjungi debeant.—Qualis in nova lege sacramentorum numerus.—An omnia immediate a Christo instituta.

Casus.

Camilus juvenis laicus, qui et Theologicis disciplinis operam dederat, frequenter parocho inter deambulandum significavit, non obstante Tridentina definitione, tuto doceri posse plus quam septem esse sacramenta, eo quod talis definitio non de infima et specifica sacramentorum divisione sit intelligenda: contra parochus hæc motiva parvipendens, oppositam doctrinam omnino tenendam affirmavit, Camilum monens se velut hæreticum eum habiturum si id pervicaciter docere præsump-

serit. Interim a Camilo rogatus parochus, ut quod matrimonium cum Maria celebrare intendit, benedicere dignetur, id sibi ob Ecclesiæ vetitum non licere respondit, nisi prius vulgatum errorem, retractaverit. Re per Camilum ad Ordinarium delata, ut se ab hæresis criminis vindicaret, parochum accusavit quod invalide sacramenta non raro ministraverit; nam in Extremæ Unctionis conferendo vidisse illum affirmat prius omnes sensus ungentem, et dum postea loca incuneta extergebatur, formam quæ singulis respondeat sensibus proferre. Quid de utriusque doctrina, deque eorum agendi ratione? Validè et licite parochus poterat et matrimonium benedicere, et Extremam Unctionem prout in casu, conferre?

Quæstio liturgica.

An prima uniuscujusque mensis feria sexta, liceat Missam votivam SS. Cordis celebrare idque in omnibus Ecclesiis, et a singulis Sacerdotibus.

2.^a

An dignitate et necessitate novæ legis sacramenta sint inter se paria.—Quinam effectus omnibus sacramentis communes sint.—Quænam characterem imprimant et quomodo gratia sacramentalis a sanctificante differat.—Quid sit gratiam conferre ex *opere operato*.—Quid sit gratia prima et secunda et an utramque singula sacramenta ex sua institutione vel saltem per accidens conserant.—An sacramentum, ficte susceptum aliquando reviviscat et quæ dispositiones ad id requirantur.

Casus.

Vitalis ethnicus, ad fidem conversus, hancque sufficienter jam edoctus, Baptismum suscepit; sed ipso ablutionis tempore pravam cogitationem admissit: pluries postea et pœnitentiæ sacramentum suscepit et sacra communione refectus est quin de admisso peccato dolorem conceperit: serupulis tandem exagitatus, rem parocho recenter laureato in confessione manifestare decrevit ab eoque hoc responsū accepit: «turpiter et indigne fecisti; propter obicem a te positum huc usque sacramentorum gratia privatus es; sed ne timeas: dole nunc de omnibus peccatis, et obice sublato, et Baptismus et Pœnitentia reviviscent et peccata tua etsi rubra ut coccinum quasi nix

dealbabuntur, » et sic sine absolutione dimisit. Tacuit Vitalis; sed cum mirabilis videretur talis mutatio, totum quod factum fuerat, parochi adjutori narravit, qui ridens Doctoris scientiam, et Baptismum secreto iteravit et præmissa confessio-ne sacramentaliter eum absolvit. Quis veram viam assequ-tus est?

Quæstio liturgica.

Incensari debet SS. Sacramentum dum cum Eo populus benedicitur, vel saltem id fieri potest?

3.^a

Quis sacramentorum minister.—Qualis ordinarius et ex-traordinarius. — An in ministro requiratur fides.—An status gratiæ.—An unus possit minister, simul pluribus idem sacra-mentum conferre et vicissim an a duobus saltem unum sacra-mentum valide confici possit.—An possit minister sacramen-torum materiam et formam mutare et an quævis mutatio eorum valori officiat. An licite possit materia dubia uti.

Casus.

Cornelius catechumenus, jam inter *competentes*, ab ignoto quodam homine subripitur et in longinquam regionem deporta-tus est: cum diu in silvis commorasset, ad Episcopum in vinculis possum rediit dicens se cum maximo Baptismum suscipiendi desiderio flagraret, ab Angelo in deserto baptizantum fuisse; qua propter et Confirmationem et Eucharistiam suscipere in votis habebat. At Episcopus existimans sacramentorum ministrum, viatorem hominem esse debere, et aliunde cum præ vinculis, nec Baptismum nec Confirmationem ministrare posset, jussit ut a Carceris Custode qui ob infirmitatem, linguae usu præ-peditus erat, aqua perfunderetur, dum ipse formam Baptismi proferebat et sic discedere mandavit siquidem periculum aderat ne ad necem quæreretur. Erravit Episcopus circa valorem Baptismi ab Angelo ministrati? peccavit iterando? valet se-cundus Baptismus si prior nullus?

Quæstio liturgica.

Cum a Diacono incensatur Evangelium in Missa solemni perfici debet unusquisque ductus, dupli ictu?

Quid et quotplex sit attentio et intentio. Qualis requiratur in ministro Sacramentorum.—In quo consistat illa intentio «faciendi quod facit Ecclesia» An in subjecto ad valide suscipiendum sacramentum requiratur aliqua intentio et quænam sufficiat.